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- Bevin Elveszi 
a brll delegáció vezetését
Bevin egészségi állapotában erős 

javulás állt elő és biztosra vehető, 
hogy néhány nap mulva átveheti a 
h. if békedclcgáeió vezetését, amely 
jelenleg Alexander kezében van.

Nehéz feladat előtt...
A párisi béikckonfcrencia ma is. 

mét összeül, hogy döntsön a szava
zás módjának fogas kérdéséről. 
Ai glia módosító javaslatot terjesz
tett be. mely szerint a szavazásnál 
egyszerű többség is elég, ez azon- 
Itn nem lenne határozat, csak ja
vaslat, mely felett a négy külügy- 
■m.niszter dönt. A külügyminiszte
reknek azonban számot kell vetni 
azzal, hogy a javaslat egyszerű 
vagy kétharmad többséggel szüle- 
tett-e meg. Norvégia bejelent, tte, 
hogy támogatja a kotnpromissziós 
javaslatot. Amerika még nem nyi
latkozott. Úgy tudják, hogy e kér
dés fölött lesz az első összecsapás.

Szt'p/. 23-an 
össxelil atz UNÓ

Newyorkban az Egyesült Nemze
tek Szövetségének különböző albi
zottságai tárgyalnak, hogy előké
szítsék a szeptember 23-án összeülő 
közgyűlés menetrendjét. Az UNO- 
ba legújabban Portugália kérte a , 
felvételét.

a francia követelések
Torrez, a francia kommunista 

párt nevében összegezte a francia 
követeléseket Németország irányá
ban a következőkben: a Ruhr-vidék 
nemzetközi legyen. a Rajna-vidéket 
külön szervezet kormányozza- a 
Saar-vidéket pedig csatolják Fran
ciaországhoz.

Az UVlUHA
Genfben összeült az UNRRA 

közgyűlése, amelyre elutazott Som
mer, a magvar *fömegbizoit  és a 
magvar küldöttség is. I-a Guardia, 
az UNRRA elnöke kijelentette, 
hogv az UNRRA szerepét egy nem- 
zetközi szervezetnek kell átvenni, 
amelv a segítéshez szükséges pénzt 
egv létesítendő nemzetközi bankból 
venné fel. Az UNRRA tartalékai 
már kimerültek, feladatait nem 
•udja ellátni.

INDIA MEGVÉDI 
AZ OLAJMEZÖKET

A perzsa kormány közölte, hogy 
engedélyt adott Angliának arra, 
t-ogy Indiából csapatokat küldhes- 
sen az olajmezők védelmére, me
lyeket a sztrájkolok fenyegetnek. 
Hindu csapatok már el is indultak 
B; sra vidékére.
Pnla-xtina sorsa
Az jingol békcdclegációból kivált 

Attlee miniszterelnök most fogai, 
■üazza meg az angol döntési Pa
lesztina sorsát illetően. Közzétették 
az angol főhadiszál ás felrobbantása 
áldozatainak számát: meghalt 91 
személy, megsebesült 41 személy. 
Egyébként a Palesztina előtt hor- 
gcnvzó öt törvénytelen bevándorló 
hajóról partra tették a gyermeke
ket, asszonyokat és a betegeket.

Egymi.lió tont ú bán
a tengerfenékre

F.- amerikai szállító hajó 1000 
kilométerre az angol partoktól ösz- 
szeütközött egy másik hajóval és 
sűlyedni kezdett. Nyomban repu o- 
gépek, tengeralattjárók, vontatók 
indultak segítségére, mert meg akar
ják menteni egymillió százhuszon
ötezer font értékű szállítmányát. 
Ma reggel egy angol vontató kötél, 
-e vette az erősen megrongált hajót. 
de nem biztos, hogy partra tudja, 
húzni.

KECSKEMÉTI
LAPOK "* SZ.

Éta: 40 fillér

Még ezen a héten hazaérkezi k

Nagr hidlloia » szeri renyek vannak útlan Magyarország leié

ka d d

Debrecenben nagyarányú előké
születek folynak az Oroszországból 
lazatérő hadifoglyok fogadtatására 
és ellátására. Az összes debreceni 
társadalmi szervezetek belekapcso. 
lódtak az előkészítés munkájába és 
minden remény megvan rá, hogy a 
körülbelül hat csoportban hazaér
kező 25.000 magyar hadifogoly el
látása és az ország belsejébe való 
továbbítása fennakadás nélkül fog 
végbemenni.

Az első csoport érkezését erre a 
hétre várják, azzal, hogy legkésőbb 
szombatig az első kétezres csoport

Mét letartóztatás a forint védelmében
Gyenes fűszeres és Almás! órás a rendőrség 

őrizetében
A rendőrség dícséretreméltó mó

don őrködik a forint értéke felett 
és a legszigorúbban lecsap kivétel 
nélkül azokra, akik ténykedésükkel 
veszélyeztetik mindnyájunk kincsé, 
nek, a forintnak hitelét, becsületét, 
i rtékét és vásárlóképességét. Bár a 
rendőrség munkája igen nehéz mert 
több cikkre meg nem történt ható
sági ármegállapítás, mégis sikerült 
néhány nyomozást eredményesen 
bi fejeznie.

így eljárás indult Gyenes István 
Csongrádi-utca 58. sz. alatti fűszer
kereskedő ellen. A nyomozás során 
megállapították, hogy Gyenes 1.20 
forintért árusította az újburgonyát 
a megállapított 40 filléres ár he
lyett. tehát háromszoros árdrágí
tást követett el- Megállapították azt 
is. hogy Gyenes elrejtette a burgo- 
nyát és nagy sugdosódás után csak 
a protekciósoknak árulta. Gyenes 
Istvánt kihallgatása után letartóz
tatták.

Ugyancsak eljárás indult Almási 
Lajos Nagykőrösi.utcai ismert órás

Jegy nélkül kapható 
a cukor: 11*80  az ára

fjjahb forintárak
A forint bevonulását követő na

pok legnagyobb érdekességeként je
gyezzük fel. hogy a nwi napon 
egyes üzletekben szabadforgalmi 
árucikk formájában >s megjelent a 
cukor. Hosszú esztendők óta nem 
fordult elő. hogy Kecskeméten jegy 
nélkül juthatott volna bárki cukor
hoz. másfél esztendő óta pedig a 
hatósági és segélyakciókból tör

Leszállítják egyes iparcikkek árát
A Gazdasági Főtanács rendkívüli | 

ülésre ült össze több nagyomfontos < 
J; vaslat letárgyalása végett. Ezek j 
között első helyen szerepel egye^ | 
Iparcikkek árának leszállítása. Alta. I

A jövő héten tej-
A Közellátási Hivataltól nyert ér. 1 

t( sütésünk szerint a jövő héten ki- | 
osztásm kerülnek a 12—18 éves j 
gyermekeknek, valamint a szopta- I 

nak meg kelj érkeznie.
A kisebb csoportokban, nyolca

sával-tízesével érkező hadifoglyok 
elmondják, hogy a Szovjet-Unió te
rületén már nagy hadifogoly szerel
vények vajának útban Magyarország 
le c. Ezúton ismételten felkérjük ol- 
vj sóinkat, hogyha hazaérkező •' 
kecskeméti hadifoglyoktól más kec| 
ki méti hadifoglyokra vonatkozólag , 
értesüléseket, adatokat szereznek. I 
szíveskedjenek azokat velünk lehe- , 
'■< -eg haladéktalanul közölni, hogy 
hírt adhassunk az itthon •.ürelmot- 
íenü! várakozó hozzátartozóknak.

és ékszerész ellen is. Almási dúsan 
tömött zsebbel vásárolni kezdett a 
vasárnapi piacon. A baromfira már 
kialakult ár volt: a nehezebbekért 
pí ronként 4 for.nt. Ilyen áron min- 
<’■ nki vehetett. .Almási azonban 8 
érintőt, tehát a kétszeres összeg t 
f -.ette ki a baromfiakért, így ár
drágítást köttetett el. Az új rende
let szerint ugyanis nemcsak az el
adó követ cl árdrágítást, hanem a 
vevő is. ha a maximális árat túllépi. 
Almási Lajost a rendőrség őrizetbe 
vette, mivel káros magatartásával a 
forint vásárló értékét rontotta.

A nyomozás befejezése után 
mindkét letartóztatottat átadják az 
ügyészségnek. A bíróságok 3 nap 
alatt kötelesek ítéletet hozni, bizo
nyán.! olyat, ami az esetleges to
vábbi forint-rontókra is elrettentő 
hatással lesz. Ezzel kapcsolatban 
említjük meg. hogy bizonyos ese
tekben a bíróság halálos ítéleteket 
is hozhat. Tehát mindenki jól gon
dolja meg. milyen kézzel nyúl a f°. 
rinthoz...

tént cukorellátás során is csak azok 
kaphattak, akiket, mint a gycrmc- 
l;rk<*t  és anyákat erre külön kije
löltek. Ritka öröm számunkra felje
gyezni- hogy a forint már azt az 
időt is megteremtette, amikor cuk
rot lehel vásárolni a jó magyar 
pénzért.

A cukornak egyébként 11 forint 
80 fillér az ára kilogramonként.

lánosan felmerült ugyanis a panasz 
országszerte, hogy néhány közhasz
nálati, tehát mindenkit egyformán 
érintő iparcikk árát túlságosan ma
gasan állapították meg.

■ és húskiosztás
•ós és terhes anyáknak a <ej- és 
húskonzervek, kb. 40—40 deka súly, 
bán. A 3—4—5 éves gycrmcktk 
kondenzált tejet kannak. A kiosz

tásban csak az ellátatlanok része 
sülnek. A húskonzerv ára 2.50 fo- 
rnt, a tejkonzerv árát ezután álla
pítják meg. A kiosztás idejét ide
jében közölni fogjuk.

Változatlanul 
96 fi ér a kenyér

A városban felelőtlen hírek tor-, 
jedtek el arról. hogy a kenyér ható, 
sági árát leszállították A híreszte- 
lok már azt is tudni vélték, hogy 
az új ár 4o fillér. A közellátási hi
vatal most hivatalosan közli, hogy 
a kenyér ára változatlanul 96 fillér.

1 forint a beretvalas, 
34 a „dauer**

A kecskeméti fodrásziparosok 
tegnapi értekezletükön alapították 
meg a forinttarifát. Az üzletok vál 
tozatlanul három osztályba sorozod- 
fák első, második és harmadik osz
tályra, de az első osztályú díjsza
bás alkalmazásáról a forint népszc. 
rásítése érdekében lemondottuk. A 
bi-retválás az első osztályon 1.50, u 
II osztályban 1 forint. a fii ban 70 
fillér. Hajvágás 3 1.80. 1 .40.

A női fodrászárak a következők: 
tartóshuliám 34, v.isondolá'ás osz
tályok szerint 4.20 3.80, 2 80. Vjz- 
lullám 480, 4, 3.50. Hajmosás 4.80 
4. 3.50. Fésülés 1.50, 1. —.80. Női 
hejvágás 4.20. 3.30, 2.80 forint.

A cipők ára:
Az iparügyi miniszter m*  gállapí 

’otta a bőrtalpú ripuscipők nagy
bani eladási árát. A férfi bakancs 
95.60—107, a fiúbakancs 63.90- 
82.50, a magasszárú férficipő 98.30—. 
108.10, férfi félcipő 89.70 100, női 
n.agasszárú cipő 74.90 —98.80. női 
félcipő &4.(>0—73.90, magasszárú fiú- 
és leánycipő 61 2(1—88.20, gyermek
cipő 43.50—53.70 forint.

A lábbeli kereskedők a miniszteri 
rendeletben megállapított haszon, 
kulcs figyelembevételével számít- 
hatják ki a fogyasztói árakat.

Mik kerü nek 
szabadforgalomba?

A kormány rendeleté értelmében 
az élelmiszerek közül a zsírt, ola
jt t, cukrot, sót és tejet szabad a 
szabadforgalomban is árulni. Ezek
nek az élelmiszereknek szabadfor- 
gr-lmi ára mindenkor a hivatalos 
áron felül 50 százalék.

Augusztus 1-től kezdve a köz- 
n.unkaváltság napszámbérét a vi. 
dékre vonatkozóan egységesen 2.40 
fillérben állapították meg.

A rubel beváltása 
befejeződött s a holnapi naptól 
kezdve most már csak letétbe ve
szik a szovjet bankjegyeket. A le
tétbe helyezett rubelek értékét ké- 
•■>bbi időpontban fizetik ki forint
ban.

Nagymennyiségű tex II- 
árú arkezik Kecskemét*  e

Dr. Szádcczky-Kardoss László fő
ispán megbeszéléseket folytatott a 
tővárosban Kecskemét ellátását il
letően és tárgyalásai megfelelő ered
ménnyel jártak. így Vas Zoltántól 
Ígéretet kapott arra, hogy nagy
mennyiségű textilt juttat Kecske
métnek.

Augusztus 15-ig lehet 
cséplési hitelt igényelni

A Gazdasági Fő'anács augusztus 
15-ig meghosszabbította annak a 
rendelkezésének az érvényét, mely 
szerint a cséplőgépek üzembentar
tói a csépléshez szükséges üzem
anyagot hitel útján is megkaphat 
ják. A termelési bizottságok azon
ban július hó 31-e után kizárólag 
csépléshez felhasználandó üzem
anyagra adhatnak igazolást, mert a 
rizstermesztéshez és a szántáshoz 
csak július hó 31-ig lehetett üzem- 
’nyagot igényelni hitel útján.



Felhívás
a magyar társadalomhoz 

Györffy István KoLk^jiua. lu^ú 
ásu főiskolai hallgatói, osztá- 
a doi^vro párás/Isi 
iránt érzett felelősi 

■gyanaááor fialni dcuiokrác 
uek cUöreiuiü érdek

diákság ügyében, 
fiatalság la-fy-íeh

Kik biztosi Utal UUsaságnn*
jövőjét ? l.suk ások, akik eddig is kis szám
ban tanulhattak a középiskolákban, az 
<gyv temekre úgyszólván alig jubaUiak 
fel: a dolgozó parasztok és munkások 
fiait Gsok az új és friss szellemű népi if
júság tudja megállni a helyét az elnevel I, 
közömbös, vagy rosszindulatú értelmiségi 
CMtaXság között. De sajnos, itt kell elmon
dani azt a szomorú tényt is. hogy a P“- 
rurezli és niunkásvzármazású értelmiségi 
fm ulság arányszáma rosszabb az egyele. 
mcken es főiskolákon, most u dunokxú. 
ciákiti. mólt a Horthy-rczsim alatt. Eb
ben ®z iskolai évben közel kétezer vidéki 
diák maradt távol az egyetemektől és fő- 
iskolákbol — a nyomorúság és az ot’.bon- 
talanság minit.

Mi, Győrffy-koUégssta diákok saját fej. 
lődésunk legjobb tapasztalatai alapján ál. 
Ú juk, liogy csak a mi álunkon nevelődő 
duikság képes alapjában megteremtem az 
egyensúlyt az értelmi ifjúság és a de
mokrácia között-

Ezérf egy országos mozgalom megindí
tására szántuk el magunkat, amely cél
jául tűzi ki, hogy diákotthonokat és kol. 
légiumokat seorvez, hoz létre és épít fel 
a középiskolák és főiskolák mellett, ame
lyekben a szegényparasztoknak és munká
soknak fiai — tömegesen — anyagi gon 
dóktól n.onkwn. demokratikus szellem
ben neveJödihe‘n.-k népünk értelmiségévé.

Mi, Györffi-kollégista diákok motorja 
leszünk ennek a Demokratikus Népi Kollé
giumokat Építő Mozgalomnak és ígérjük, f 
hogy fáradltnlntlanok leszünk annak meg- í 
szervezésében, az erkölcsi és anyagi házi- | 
sok megteremtésében. De 
mondanunk, hogy hazánk 
és politikai helyzetben eg 
lomnak ;1z erőfeszítése, amely egyenesen 
a gyakorlati országépítést kívánja szol
gálni, a hivatalos államapparátusnak a 
támogatása nélkül — bármilyen lendüle
tes és tekintélytperancsoló is legyen az, 
merőben utópiszükizs. illuzionista és csak 
félmegoldást hozó.

Nagy örömmel jelenthetjük, hogy köz
társaságunk első férfin, TiJiK- Zoltán el
nök úr elsőnek csatlakozóit mozgataiunk. 
hoz és elvállalta annak fővédnökségét.

Az ö példáján elindulva szólunk az 
egész n.agvar társadalomhoz!

Tegyék magvikévá mozgalmunk koncep
cióját és valósítsák meg. hogy közigazga
tási, mezőgazdasági, ipari, szövetkezeti, 
honvédelmi és egyéb apparátusainkon ke. 
resztül lakás, ház, ellátás, fölszerelés, 
pénz jusson a szegény-parasztok és mun
kások iskoláin gyülekező fiainak. Min
den középiskolás és főiskolás központ 
ilyen úton könnyen hozzájuthat egy egy 
otthonhoz, ahol egy-egy demokratikus ta. 
nár. vagy nevelő csodákat művelhet ne- 
vdtjeivel. A Hóman.féle oktatási rendszer 
tehetségmentés cin.én évi fiút) elemista pa. 
raszUkákka! akarta bekötni a közvélemény 
szemét, mi a demokratikus népi kollégiu
mok útján ezer és ezer közép, és főiskolás 
népi diákot adhatunk a társadalomnak.

CvafkAozmiiak mozgnimunkiioz a po
fi tékái pártok, a szakszervezetek és a tö- 
megszervczctcik, járuljanak hozzá morgal- 
n.vnkhoz a gyárak, a bankok, a vállaló- 
tok. a szöveliczrtck egv-egy paraszt-. 
vagy munkáscsoport femn'artásávn), vagy 
snvngi megscgíb’sévrl.

Tartsa el és taníttassa minden fa’u n 
maga szegény és eszes diák iát, vagy diák
jait evőkben a kollégiumokban.

De csnDnkozznnnk m 
gőzök is ok^k őszinte 
demokT á riá nkna k.

Ml, Györffy-koUégisták tHztól»an va. 
gvimk váUalkonisunk arányaival s nehéz, 
ségrivcl. tudjuk Aiéke'ni a soron követ
kező gazdasági, politikai Zs társadalmi 
fel,-Kletek súlyát, mégis bt-levágjuk rlle 
a nngv fáim n fejszénket. Meg vngvunk 
gvörödw ugvanis arról, hogy semmilyen 
mérc'ű szegf-nvvég és társadalmi, politi
kai .J’-eb’t nem lehet .Skodáivá annak, 
hogy ne kövessünk <4 mindent lövőn kért, 
a haladó mngvnr demokrot'kus ‘íróságért!

Éljen a demnkrnt'kris néni ért-tanWs’l 
A GYAKFFY ISTVÁN KOLLÉGIUM 

IFJÚSÁGA

dől.

Ellőtték a vílüanyvezeteket
Ezért volt sötétben tegnap este a város egyrésze

Ki tóttá. A hibát hamarosan rendbe 
hízták és ezen a környéken újra 
megindult az áramszolgáltatás.

A Klápka-utca 24. számú ház 
előtt ismeretlen egyének fegyverre) 
ellőtték a vezetéket. Ezt a hibát 
már nem lehetett az éjszaka folya
mán kijavítani. A környék itt végig 
sötétben maradt. A vezetéket ma 
délelőtt rendbehozták s most már 
akadálytalanul folyik az áramszol
gáltatás.

A pékek és a közeiíátás
Miért nem árusítanak a kereskedők kenyeret?

j Tegnap este a város egyes részei. ; 
, ben 10 óra körül elaludt a villany. ; 
' Egyes helyeken negyedóra múlva í 

újra kigyulladt a fény, másutt, még ; 
pedig az V’. kerület egyes utcáin . 
végleges maradt a sötétség. *

-Ma megtudtuk, hogy majdnem ; 
egyszerre két rövidzárlat is történt 
az utcai magas vezetékben. A Tál- j 
fája-utca és Budai-utca sarkán a ) 
szélvihar egy ágat tört ]e a nagy fá- 1 

ez a vezetékre zuhant és elsza. I

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
A városban általános a panasz, 

hogy a kereskedésekben nem lehet 
kenyeret kapni. Azt is súlyosan 
sérelmezik, hogy több pék nem 
m jlandó a jegyekre kenyeret ki
szolgáltatni. A súlyos panaszok 
ügyében a Közellátási Hivataltól az 
alábbi felvilágosítást kaptuk:

— A pékek nem hajlandók ke
nyeret adni a kereskedőknek, ezért 
nincs a boltokban kenyér. Azt á'Jit- 
jík. hogv csak a 96 filléres árral ta. 
íálják meg a számításukat. a 88 fil
léres viszonteladói árra ráfizetnek. 
Ebben az ügyben a héten értekez
letet tartunk a pékek és a kereske-

Elkészült a tanítók Él-listája
R 354 tanerő közül tizenkettőt bocsátó tak el

A kecskeméti és kiskunfélegyházi | tanító közül tizenkettőt helyezett 
községi és állami tanítók felülvizs- I B-lisára. Értesülésünk szerint az el- 
Cálatára kiküldött B.lista bizottság | bocsátásra kerülők fele kecskeméti, 
Pető Lajosnak, a Kisgazdapártigaz- 1 a másik fele kiskunfék gyházi. A 
Jutójának elnökletével szombaton I jegyzőkönyvek még nem készültek 
folytatta le a tárgyalást. I el és igv az elbocsátásra kerülők

A bizottság az eléje került 354 I névsorát még nem tudjuk közölni.

Elütötte a villamos
Horváth István bankigazgató feleségét

A múlt héten súlyos villamossze- 
rencsétlenség ért Budapesten egy 
kecskeméti asszonyt, Horváth Ist 
vánnet, a Nagytakarék volt igazga. 
tójának feleséget. Horváthné a zsú
folt villamos perronján állt. Amikor 
a kalauz az utasoktól a jegyet kér
te, az asszony megjegyezte, hogy 
már korábban jegyet váltott 9 az a 
táskájában van. A kalauz a válasz
szol nem elégedett meg s erélyesen 
követ<Jtc a jegyet.

A család e^^faiúdas ebédet eszik
NAGY SIKER A PIACON — A FORINT

Az értékálló pénzre valósággal 
kiéhezett közönség nem trikolt 
örömmel fogadta a demokrácia ed
digi legnagyobb eredményét: a fo
rintot. A pénteki piacon az embe
rek derűs arccal mutogatták 
másnak az új pénzt, a jövő remény
ségét. A vevő és eladó, akik két 
hete még szidták egymást, mint .•< 
bokrot, most barátságosan össze- 
ölplkeztck s egy halom paprika 
előtt az alábbi párbeszéd zajlott le 
köztük:

Mennyiért adja?
— Mennyiért veszi?
— Mégis, mit kér?
— Három fillért darabjáért.
— Az sok. Adja kettő és félért.
— Nem bánom, vigye.
Ebhez hasonló jelenetek sűrűn 

i-ométlődtek. A forint becsülete 
igen nagy, mindenki bízik benne. 
Az ár. k általában 15—20 százalék
kal a maxi máj is alatt mozogtak 
Egyes árucikkekben a múlthoz vi-

dők bevonásával. Az álláspontunk 
az, hogy a 88 filléres árra sem lehet 
lefizetni, ha az ármegállapitó ren
delet ebben az összegben rögzítette 
a viszonteladói árat.

— Egv rendelet szerint — szól 
tovább a felvilágosítás - f. hó 10 ig 
hitelre, ingyen tartoznak a pékek, 
a kenyeret kiadni az új kenyérjegyek 
megfelelő szelvényeinek levágása el
lenében. 10-e után ellenben már 
csak a lepecsételt jegyekre, kész
pénzfizetés mellett. Augusztus 10-ig 
tehát a körzeteknél mindenki fizcs- 
Se 's> a jegyek árát, mert ezután 
csak a pecsétes jegyekre lehet ke-

I Horváthné a felszólításnak eleget 
*ett. Abban a pillanatban, amikor 
n fogantyút elengedte, hogy táská
jához nyúljon, a villamos kanyar
hoz érkezett. A bankigazgató fele
sége megtántorodott és kiesett a 
kocsiból. Az esés következtében 
lába a kerék alá került, amely szét
rí ncsolta. A kivonult mentők kór- 
l<?zba szállították, ahol műtétet 
hajtottak végre rajta: egvik lábát 
/.vágták.

szonyítva kisebb-nagyobb eltolódás 
észlelhető. Ez mindenekelőtt a to
jásra és tejre vonatkozik. 

Az irányárakat feltüntető táblák 
előtt sokan álltak. A szilva 32 El

egy- 1 lérre van megszabva, de jóval ke
vesebbért kínálták: 15 fillérért. A 
kereskedők még ennél is olcsóbban 
kapták.

A háziasszonyok boldog izgalom-
mai újságolták egymásnak: 

Képzeld, ma egy forintos ebé
det eszük a család.

A szemekben rég nem lá’ott re 
n énysugár csillogott. 10—12 hónap 
fojtott bizonytalansága, lázas ideg
feszültsége adott helyet a megköny. 
nyebbülésnek. nyugalomnak. Az 
emberek. 1—2 forinttal a zsebük
ben, bizakodóak, szinte rózsaszín
ben látják a világot. a jövőt.

A pénteki piacon *z  .Jább fe’so- 
njt árak voltak érvényben: para
dicsom 15—16. tök ‘12—14, zöldbab 
20—38. káposzta 40—60 uborka 12. I

| kei 70, paprika darabja 1—3 fillér 
i Tejtermékek: tej 20 fillér, tejfel 4 
! f< rint. túró 3 forint, sajt 8—10 fo 

rint. vaj 14—16 forint.
' Gyümölcs: görögdinnye, sárga. 
| dinnye 24—25, alma 30, szilva 10 _ 
I 20, őszi barack 56, szőlő 50—60, kör 
| te 40 fillér.

Í
' Tojásban és baromfiban elég nagy

\olt a felhozatal. A tojás darabjá
ért 12—15 fillért kért a termelő. Az 
egyik tojáskereskedő, aki előző nap

I Szentesen járt, a kecskeméti ár hai- 
!• ,/itára megjegyezte, hogy a Tiszán, 

túl egyes helyiségeiben feleennyiért 
lehet tojást és baromfit vásárolni.

| Szentesen például 8 fillér a tojás.
. A csirke ára félóránként váltako- 
1 zott. Párjáért 2—4 forintot kért<k. 
i A kacsa és liba már nehezem cseré,t 
• gazdát. Zsírt is árultak, kilóját 7— 
| 9 forintért.
I Mivel a közületek és a vállalatok 
I nég nem tudták fizetni alkalmazot- 
I fáikat, kevés pénz került forgalom- 
■ 1\> 3 ez kétségkívül nagyban hozzá. 
’ járult az úrak alakulásához. Adinv. 
j nyepiacon legalább 40—50 kocsi 
j áru várt eladásn. A piacra hozott 
j dinnye cgvrészél még az alacsonx 
!áron sem tudta értékesíteni a ter

melő s ez a déli órákban csekély 
í áresést eredményezett.
' A múlt hónapokkal szemben ez- 
f úttal semilyen rendzavarás nem tör

tént. A jó pénz jobbnak bizonyult 
.1 rengeteg feleslegesen kiadott tiltó, 
kényszerítő és büntető intézkedés 
ncJ. Remélhetőleg tartósan.

Kisiiirek a nagyvilágból
A brit tengernagyi hivatal elérve, 

rczi Hitler Tücsök nevű 3000 ton
nás luxus jachtját.

Luxemburgban több katonatisztet 
letartóztattak, mert puccskísérletet 
terveztek arra. hogv erőszakos úton 
eltávolítják a kormányt.

A moszkvai pátriárka bécsi látó 
gatás-.i során kijelentette, hogy 
Sztálin az egyház egyik legnagyobb 
védelmezője.

Amerikában is keresett fekete- 
piaci árucikk lettka csecsemő: 5000 
dollárt is adnak egy újszülöttért.

A kínai főváros közvetlen köretébra 
nagyarányú csaták dúlnak a kormányom- 
patok v« az . szak felöl közeledő kon.- 
iminista haderők között.

Jósé Giral. a spanyol köztársa, 
ségj kormány elnöke Parisból Lon
donba utazott.

Poznanban 15.000 néző jelenlciré- 
ben felakasztották Artúr Greisert, 
Kelet poroszország és Nyugatl'.n- 
gvclország volt nád hóhérát.

Az ir kormány 2000 vágómarhát 
ajánlott fel Magyarországnak az 
ország ínségének enyhítésére.

Az olasz miniszterelnök kijelen
tette. hogy országa szembehelyez
kedik a négy külügyminiszter dön
tésével a béketervezet csaknem va
lamennyi pontját illetően-

Angliában októberben mcgs-zünU 
tik a kenyér adagolását. ,

Anglia a 3750 millió dolláros 
amerikai kölcsönt egyelőre az an
gol nép élelmezésének javítására 
hoznál ja fel-

Belgiumban a keresztényszocia- 
l:sta párt kapott megbízást kor 
mányalakftásra.

Az angol belügyminisztérium és 
Trurrian amerikai elnök kiküldöttei 
Becsbe érkeztek.

Az osztrák kormány lefoglalja 
Ausztria teljes bortermését és a 
lakosság a jövőben jegyre kapj.i * 
bort.

A romániai választásokon az er
délyi magyarság önálló listával vesz 
részt.

La Guardia. az UNRRA elnöke 
bejelentette, hogy az eredeti terv 
tői eltérően nem szüntetik meg az 
UNRRA-t. mert tevékenységére 
még a jövő évben is szükség lesz.

Kárpátukrajnában újabb gaadaj 
szénlclő helyekre bukkantak.
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Miért késik az OTI?
Az OH reznóUictőlcg utoljára, ismét 

uwítar-a vonla a figyelmet- A múlt hó vé
gére járó nyugdijakat és járulékokat 
augusztus ű—3-án juttatta .•eltartottjai'*  
kerél>e. Legtöbben 30—30—40 fillért kap. 
Uk. A csekély ftssmget természetesen 
orn Váltották ki. mert az u'aXvúnydiji'a 
mm futottat. Reméljük, hogy az új pénz 
bevezetése véget vet a nyomornak és az 
OTJ késésének s a jövőliem meggyorsul 
az adminisztráció.

— További lemondások. Azokon 
kívül, akikről már közöltük, hon-, 
lemondtak állásukról. még a követ
kezők léptek ki a város szolgá'atá- 
ból: Szabó Mihály berendelt nyug 
díjas, dr. Babos János kórházi alor
vos, Köranöczy Béla irodatiszt, dr. 
Fekete Béla városi orvos lemondás 
következtében, Harkay László adó
ügyi pénztáros, Kovács Lajos adó
tiszt nyugdíjazás folytán és Domo. 
kos László végrehajtó elhalálozás 
következtében.

— Nagyközönség figyelmébe. 
Hölgyfodrász üzletemet a mai nap
tól kezdve reggel fél 9—12-ig, dél
után fél 2—fél 6-ig tartom nyitva 
friss anyugokbó] hajfestékek és 
díuerck Varga Mária hölgyfodrász, 
cál Nagykörösi-utca 34. 5151

— A Vöröskereszt kéri a tavas
szal végzett háziápolási tanfolyam 
résztvevőit és az önkéntes ápoló
nőket, hogy az ápolónői munka fel
vétele céljából jelenjenek -ncg szer 
dán délelőtt 11 órakor a Vöröske
reszt kórházban. (Bethlen-város 61. 
szám.)

— A Nemzeti Parasztpárt f. hó 
11-én délelőtt 10 órakor taggyűlést 
tart. Tagjainkat felkérjük, hogy mi
nél nagyobb számban jelenjenek 
meg.

Átmenetileg szünetel a fűsze
resek adóközössége. A túszéi keres
kedők adóközössége értesíti a tago
kat. hogy az adóközösség átmeneti
leg szünetel. Hétfőtől, aug. 5-től 
kezdődően minden kereskedő fo
rintban köteles blokkolni és köny
velni.

Felhívás!
Az Elhagyott Javak Kormánybiz

tosságának hatáskörét szabályozó 
rendelet megállapítja a kormánybiz
tosság egyes szerveinek, így vidéki 
kirendeltségeinek (a kormánybizto
si megbízottnak) jogkörét is. A ren
delet megállapítja azokat az esete
ket. amidőn az egyes intézkedések 
miatt jogorvoslattal lehet élni. Az 
E'hagyott Javak Kormánybiztossá
gának Elnöki Tanácsa, mint a kor
mánybiztosság ellenőrző szerve — 
amely demokratikus pártok és az 
egyes szakminisztériumok kiküldőt, 
leiből, valamint meghívott szakfér. 
fokból áll - kifejezésre juttatta 
ezt az elvi álláspontját, hogy min
den olyan esetben, amidőn jogsza. 
bálysértés esete látszik fennforogni, 
a hatóságomnál előterjesztett pana
szokat ellenőrzési hatáskörében fe- 
'ül vizsgál ja. E beadványok illeték
mentesek és bárki által nevének, 
foglalkozásának és lakhelyének fel
tüntetése mellett benyújthatók. A 
panaszos aláírását két tanúnak kell , 
igazolnia, a tanuk fog'alkozását és 
lakhelyét is fel kell tüntetni. A be- ’ 
ad vány okát posta útján vagy sze
nnyesen lehet az Elhagyott. Javak 
Kormánybiztosánál (Budapest, VI., 
Andrásai.-u. 2.) előterjeszteni.

Uias nélkül jár a vonat és az autóbusz 
üresek a bankok, nincs néző a moziban

• - A Kfcskeraéli Lupok tudó»ltójá'ól — 
| A forint bevezetésével kapcsolat- 
! b::n a kormány átmenetileg pénz- 
■ szűkét teremtett. Ez azokon a he- 
I lycken. ahol nem kézzelfogható fo- 
I gyasztási cikket adnak ellcnszolgál- 

; atásul, hatalmas visszaesést idézett

; Legjobban megsínyli a pénzszű
két uz utazás. Az ..új világiban is 
drágán megállapított vasúti árak 
pillanatnyilag lehetetlenné teszik az I 
utazást. A Kecskemét és Budapest 
között naponta közlekedő négy vo
naton gyér számban találunk utaso. 
kát. A szegedi autóbusz pedig már 
három napja üresen jár.

Megjelent a piacon a szőlő
Újabb aszálykár a szőlőkben

- A Kecskeméti Lnpok tudósítója'ól —
A szőlők az utóbbi hetekben ál

talában szépen fejlődtek, s a leg
gyorsabban beérő csemegeszőlők 
közül néhánv fajta már a piacra is 
került

Egyes helyeken a nagy siánuzság 
miatt a szőlőkben aszálykár lépett 
fel. Ez a kár 10—25 százalékos. A 
jég által elvert szőlőknél, sajnos, 
számítani keli arra, hogy még a jö
vő évi termésnek is nagyrésze ki
esik. mert a termőcsapok nem fog
nak tudni beérni. A gazdáknak va

Ismét működik a
A Városi Gőzfürdő nz elmúlt napokban f 

ismét megnyílt é® a közönség rendclke. ( 
zésére ál!. A kitűnően felszerelt fürdőben
35 fok hőnu-rsáklelű viz van a nagy me
dencében- A két kisebb medence közül az 
egyiknek hideg a vize, a másikban 45 fo
kos forró vízben fürödhef a közönség-
TuwoJók, külön p.licnöhclyiscgben ágyak, 
nyugágyak, székek egíszil'k ki a pompás 
berendezést. A gőzkamra, masszírozó és

HÍREK BUDAPESTRŐL.
A kereskedelemügyi miniszter rendelke

zésére megvonják az iparigazolványt azok, 
tói a kereskedőktől, akiket árdrágításért 
elitéinek-

Mr. Sommcr Párizsba utazott, hogy az 
UNRRA elnökével. La Guardiával megbe. 
srélje Magyarország UNRRA-támogatásá- 
nak felemelését.

A magyar bókedelegúeió második cso
portja is elutazott pénteken Párizsba.

Szegedy-Maszák Aladár washingtoni kö. 
vetünk jelentéstételre Budapestre érke. 
nett.

A Nemzeti Bőnk jclcntéséíiól kitűnik, 
hogy a forint aranyfedezetének értéke 374 
millió.

Svájc négy magyar város gyermekei el
látását vállalja: Miskolc, Debrecen, Szé
kesfehérvár és Szeged részesülnek segély- 
szállítmányok ben.

Kik kerülnek le a városházi B-listáról
Az ötös bizottság egyhangú határozatai

A városi tisztviselők létszámcsök. 
hentesét végrehajtó három B-lista 
bizottság működésének befejezése 
után a polgármcs'cr n főispán útján 
jelentést tett a belügv-minásztérium- 
nak. hogy néhány fontos ügyosztály 
zavartalan munkájút nem tudja biz
tosítani. Különösen a fogalmazási 
szakon mutatkozott olyan hiány, 
amely a legfontosabb közcl’átási és 
beszolgáltatási rendelkezések végre
hajtását szinte lehetetlenné tette, 
lh soníó zökkenés mutatkozott más 
törvényhatóságoknál is.

A helyzet megbeszélésére ésvizs. 

A mozik forgalma is alaposan 
csökkent. Az előadásokat 15—20 fi
zető néző látogatta az első két nap
ban. Azóta javult valamit a hely
zet. A mozisok a hó vegére a béke
belinél is nagyobb forgalom lebo
nyolítását remélik, hiszen a tisztvi
selők es munkások ismét meg tud
ják fizetni a helyárakat.

A bankokban jelen pillanatban 
c.ég nincs pénz. A különböző kor
mánynyilatkozatok alapján bizo
nyosra vehető a bankok fokozot
tabb állami ellenőrzése. A gazda
sági vérkeringés megindulásától a 
kecskeméti bankok vezetői egészsé
ges bankpolitikát várnak.

lószínűleg kopasz fejmetszést kell 
majd alkalmazni ezeken a tőkéken.

Újabb kártétel a szőlőkben most 
már valószínűleg nem fog mutat
kozni és így remélhető, hogy az 
aszály és jég után megmaradt ter- 
n és most már meg is fog maradni.

A gyümölcsösökben most a átólva 
következik és a korai nyári alma
félék. A borforgalom majdnem tel
jesen szünetel. a kocsmákban is 
egészen minimális a borfogyasztás, 
a borárak fokozatosan esnek visz- 
szafelé.

Városi Gőzfürdő
iszappakoló tetszés szerint használható.

A kádfürdőben tizenkét egy. és kétká- • 
das helyiséget hoztak rendbe. A hideg és ' 
meleg vizet a Gazdasági GőzmaJoni szol- . 
gáltatja.

A fürdési dijak aránylag nem magasak 
s Libor Gábor bérlő reméli- hogy a fürdő 
rövidesen megközelíti a békebeli forgat.

A budapesti színházakban 16 forint a ’ 
legdrágább hely, 2 forint a legolcsóbb- !

A húszforintos aranyok veréséi még ’ 
nem kezdték meg. mert a pénzverde ! 
egyelőre az apróbb érmék verésén dolgo
zik éjjel-nappal

Holnap reggel megérkezik Budapestre 
a magyar aranykincset szállító vasúti sze-

Hisátaloson hét pengővel mérsékelték 
a vöröshagyma megállapított fogyasztói 
árát.

A Nemzeti Bank 1947 július 31-ig ezer, 
millió forint értékben bocsátja ki a bank
jegyeket.

Szombaton 50 vagon lairgonvót ánisí- 
lottak ki Budapesten.

Az újjáépített épüle'ek házadómentes- 
ségben fognak részesülni.

gálatára Kecskemétre érkezett Vidn | 
miniszteri tanácsos, a belügvninisz- j 
tórium önkormányzati létszámcsök j 
ken’ő osztályának vezetője s magá
val hozta a belügyminiszter rendel
kezését. amely szerint n koa'íció- t 
bán résztvevő négy pártból és a ' 
szakszervetet megbízott iából alakí
tandó ötös bizottság dönt az ügy I 
osztályok előterjesztése, ille’ve a ' 
polflármester javaslata alapián a ; 
v:sszbtartnndó effvénckről. E bigott. , 
sápnak elsősorban a beszóljálta*ás.  ' 
a kőzelláfás és adósás zavartalan • 
menetét kellett biztosítani, másod

sorban gondoskodni arról, hogy az 
üzemek és intézmények munkájá
ban se történjék fennakadás.

A bizottság első ülését szombaton 
délután tartotta, a másodikat hét
főn délelőtt. A megbeszélésen részt
vett a főispán, a polgármester és a 
helyettes polgármester is. Alapos 
megfontolás után a legtöbb eset
ben helyet adott a bizottság az elő
terjesztéseknek. Visszatartható csak 
az a tisztviselő volt, akinek vissza
tartásában a bizottság egyhangúlag 
állapodott meg, egyetlen ellenvetés 
ciég volt ahhoz, hogy az eredeti B- 
lista érvényben maradjon. A bizott
ság nehéz helyzetben volt azért is. 
mert a visszatarthatok száma kor
iatok közé szorult. Az elbírálás a 
lehető tárgyilagos volt és a szak
szempontokat elsősorban vette fi
gyelembe.

A visszatartásra javaslatba ho
zott tisztviselők a következők:

I. ügyosztály: dr. Iványosi Sral>ó lászJó
II. o. aljegyző- Sík Ernő iredatiszt-

III. ü. o.: Tanló Bála főpénztáros.
IV- ü. o.: Kovács Sándor I. o. aljegyző, 

Geday 1 ..ászló Irodatiszt.
VIII. ű. o.: dr- Sebcő Tibor aljegyző.
X- ü. c.. Baksa Sándor szakaltiszt sof- 

főr.
XII. ü. o.: Ugrik Gyula fogv. adóftr.
XIV- ü. o.: Molnár Rózsa. I.uspay Hilda 

kis. tisztviselők.
Közellátás: Lisztes Mihály előadó.
Számvevőség: Szabó Iátszló szv. taná-

Fogy. adóhiv-: Juhász Rózsa, Kaboe 
I-ászlóné. Csornák Ferenc- Leír Lajos 
fogy, adóőrök.

ViUamosmű: Dán Kamill igazgató.
KGV: Chiovini Béla forg. főnök, Efo 

Ignác vonalőr.
Kórház: dr- Gserey.Pechány Albin ig- 

Lakáshávatal: Szal>ó Erzsébet irodatiszt. 
Az ötös bizottság elöntése volta- 

kép csak javaslat, a belügyminiszté
rium számára, de bizonyosra vehe
tő visszatartásuk, miután Vida mi
niszteri tanácsos jelenléte alkalmá- 
'a! nagy megértéssel vette figye 
lembe a közellátás, bcszoigáita'ás. 
a közigazgatás igényeit és szem
pontjait s ígéretet tett, hogy az 
egyhangú javaslatokat a miniszté
rium tudomásul fogja venni.

Valószínű, hogy a létszámcsök
kentési osztály megbízottja még e 
hét elején Kecskemétre érkezik, 
hogy a végső döntés után a fontos 
munkakörök azonnal betölthetők 
legyenek.

sSroor»f
Vasas KAC 4:1 (2:1)
Szombaton délután mintegy 506 

néző előtt folyt le a nagy érdeklő
déssel várt barátságos futballmér 
kózés a budapesti Vasas-ok csa
pata és a KAC legénysége között. 
A közönség, amely rászánta migá' 
n szokaüan, szombati napon tartott 
mérkőzés megtekintésére, nem bán. 
ta meg a fáradságot, mert olyan 
mérkőzésnek lehetett szemtanúja, 
amelynek vidéki pályákon csak na
gyon ritkán akad párja.

A KAC régen látott lelkesedéssel 
feküdt bele a játékba és a Vasas, 
a magyar bajnokság második helye
zettje. fél órán keresztül úgyszól
ván alig tudott átjutni a fdvona 
Ion. A játék igen szép volt, magas
nívójú, kulturált futball, amelynek 
során három hatalmas kapufalövés 
és Rúzsa kapus sorozatcs parádés 
védései mentették csak meg a gól
tól a Vasasok hálóját. A ve'etést 
t KAC szerezte meg a nagyszerűen 
Já’szó Boros révén, maid kevéssel 
később egy váratlan ellentámadás 
során Csonkéi lesfzű góMal kiegyen
lített. A váratlan kiegyenlítő gól



Mindennemű nyomdai munkát s'ámUU*csoka/lvát,  jénvz’ehat? tenlezllasot, gysszlapoliai stk,’

■! W Részvény-nyomda, Kéttempiom-köz
•t vgzavarta

h<z.
A teljesen 

KAC, amely _ ...... _ _ .
se óta most másodszor lépett pá- 
lyána. a szünet után már nem bírta 
folytatni az első félidő nagy iramát. 
Kiütközött az állóképesség hiánya 
és bár a játók mindvégig igen nívós 
v«lt, a Vasas, a legjobb magyar 
Cbapjtok egyike két újabb góllal 
4:1 arányban győzött.

A KAC csapata nagyszerű kvali
tásokat mutatott meg a mérkőzé
sen, úgyhogy az országos szövetsé
gi kapitány. Gallovich Tibor, aki u\ 
irrórkőzést végignézte, a legnagyobb 
elismeréssel nyilatkozott róla.

— Az első félóra végén még biz
tosra vettem, hogy a KAC meg
nyeri a mérkőzést. A játék olyan 
szép volt, hogy még a KAC jó híre 
után is a legnagyobb meglepetést 
jelentette számomra. Persze, az ed- 
réshiány a <K<n megmutatkozott; 
a Vasastól nwii ilyen arányban ki
kapni som szégyen.

A mérkőzést végignézte az orosz 
katonai parancsnok is és megjelent 
a pályán Szádeczky-Kardoss László 
főispán is Tóth László polgármes
terrel együtt.
Szerdán: döntő a kupáért
A Schmiedt kupáért folyó kéthetes kör. | 

mérkőzések dön'ő küzdelme szer- ' 
dán délután fél 7 órakor lesz a KAC.pá- | 
lyán. Ekkor kerül szembe egymással a kél

tréning nélkül játszó 
i bajnokság befejező-

vezető együttes: a Pénzügy és a Városháza 
csapata, Mindkettőnek 6 pontja van és a 
gólarány is hajszáim egyenlő. Kél stílű 
sós. jó fiitlKillcsa|>at izgalmas mérkőzésé
re van kilátás és így bizonyára nagy né
zősereg gy“l majd össze a döntő össze

Előzőleg fél 6 órakor a Vasutasok és a 
Postások csapatai játszanak fakupamér- 
kőzéat.

Tóth László győzött
első mérkőzésén a Nemzeti

Teniszbe jnok^áaban
Az FTC II- osztályú országos versenyén 

a női egyes döntőben Prácser (ÚTÉ) 6:0, 
62-re győzött a kecskeméti Horvú'h Ju
dit ellesi.

A magyar nemzeti teniszbajnokság csü
törtökön kezdődött. A versenyen elindult 
Tóih László is- aki a selejtezők során Mi
ke ellen játszott és 6:2, 8«-ra győzött.

A női egyesben a legjobb magyar játé
kosok közé számitó Palotásáé csak nehe. 
zen verte meg Riha Évát. Az eredmény 
7*,  8.6 volt.

Ez már f o t - á r:

bőrtalpú női szandál
37 forint 50 fillér

További reklám-forintárak következnek

5140

NEVELÖKISASSZONYT ke-[ 
rések kisfáim mellé 7—3-ig 
elfoglaltsággal azoiuialra. — | 
Sétatér.ulca 2- I. cm. 5152

L 0 R D-cipöszalonbati, Kagykőriisi-u. 5

BBT Hirdessen 
aXecs emeli Gpokbsa•IGYELEMI

HIRDETMÉNY
I. SZÁMÚ 1GAZOLÓBIZOTTSAG: Do

mokos Imréné s-arrónő, HoUünder Frida 
nói szabó, lakács kíván. Kökény Józsed 
lakatosmesterck, Hcrtlmg József bérkocsi 
tulajdonos, Hegedűs Béla műszerész. 
BEKENTE IN 1 elnök

II. SZÁMÚ IGAZOLÓBIZOTTSAG: Fü.
löp Ferenc- Cserna Károly, Tóth Pál ke. 
reskedök, özv. Kása Istvánná sz. Gudricza 
Magdolna dohányárus, Csánvi Dezső 
tisztviselő, Miklós Pálné, Romhányi Im
réné piaci árusok. Markai Istvánná kész, 
rulia árus. Be -skedő —
IIAJDÜ ERNŐ

leneslányt

Úgy un.

ÜGYES mindenes főzőnőt SZATHMARI Lá: 
azonnalra felveszek- Wogrin. hegy 91—a. alatl 
Oács. Széchenyi-tér 23 6128 vesz ette összes 
INTELLIGENS házvezetőnőt tárna bőrtáicával.
é*  <gv főzömíndenest fel- megtalálót, juttassa el 5103
w-szri. Mezei-u. 9. 6149 címre. 5155 LÖCSOSSZEKÉR eladó. —
VARRNI házhoz megyek. - (mMDBOiaMlUUMnKUte. Dankó-u. 18.

■ ÍVALYOGVERÉST w
1 VI. kér.. Zöldfa-u. 71.

wr j ó -b< 
lucernamagot 
kenderzsákot 
Kecskés 
á*ul,  ihlet RlMczi-út|

tiszta niosoít

rongyot
vesz a

Rjszvénynyomda
GABONA, 
termények, olajosmagvak, 
hüvelyesek és őrlés, 

dézsma 
beszolgáltatásának 

átvételé 5118 
réggé'. 6-tot este7-ig
Zsákkölcsönzés beszol

gáltatáshoz

Gumijavitó 
üzemem 
J .kai u. 20. siet, Jókal-u. 40.

lelök aulO, keröhaár küsfl, 
Wsl és írlrdenhle gumiuvF 
iast. klsünx sz.ltsie-
rtien. Szives pártfogást kér

4 Runinszkv JenacéLakatos
es esztergamunkák

1 jű lorintérl jú munkát! 
“ Tűzhelyek, kutak, pu 
* üzemek, műkovácsolt .. ..
r kék, borszivo, gazdasági és

szalagfűrészgépek,

I mcgreodalé«re, vegv ezek 
szakszerű javítását keí»e(J 
liretesl leliete"ei vállaló é

Székely József
lakalUé- ás fetyvef-vesler.

| Kecskemét. Bercsényi— 
| TELEFONHIVÓ 69

T.ÜIORÜZÍS
Gazdák vetőmagját 

kitriörözzük.
! Tiszta gabonát vetőmag 

nak átcscrélünk.

■apiáron VESZEK. — Ugyanott
?onto, ■.1’figandoiJst vall.-ok.

Muokacsy-utca 17. 5085

5147Vátá'O'jon
ételéhez, uborka és p.p- 
rika savanyáéihoz va.ód 

gyári 

szeszecetet
kicsinyben is gyárból, 

fecskeinét, Katona József tíz 3.

Barázda 
Szövetkezei 
Batthyány-utca 6

ETE .RÍ keresek

11.ADÓ 2 drb 180X140 új 
blakspale't 'okkal cseribe

rannai naziioz nicvi's.
'«■ “■ Kecskeméti

XJS úS,Lapok
Király fodrász, Taifáji.közjiírdetssc ereömenyes k.Kt közti
0. sz. 5151___________________ Cinict a k
Óő^WjHi^tüzWy kVsin ZS1ROS- mézeslwdön. te.'pINCEMUNKASOKAT 

g-4-varrigép. konyhaszékek

sa torna javítá
.,.:n.i:iec<l. nv
l:ü Soós liádof

„_____ „.r, , izékek
eladók. Vacsi-u. 1 5153
MÉRLEGEK ’ köszörűkövek, 
közhasznú és tudományos 
könyvek, zuhanyok, kerék- 
páralkatrésaek, hibás író-’ 
gép. gyanta, repceolaj eladók
- Klapka-u. 46. 5156
VáROSFÖLDÖN 24 hold fed 
léből kiadó, melynek fele 
kaszáló. Ertekrzés: Gvenessl 
szántó fele kaszáló. Értőké-

’ aés: Gycnes virágkor 'észnél. I 
Hunvadi-város 26. «.<««
M1NDE.NESLANYT feh
— Érdeklődni: a <
András- utcai fónvképvo*.-....  — 
EGYEDÜLÁLLÓ idősebb há*-]  N y á r - u t c a 2 
tartásé alkalmazottat kere ———————— 
sok azonnalra. László Ká- 22 HOLD tanyásbirtok felé- 
roly-utca 6. 6148 bő! kiadó. Értekezni lehe
KINCSEM rózsaszín zomán- Sétatér-u- 5. 
oozott kis kályha terményért ELADÓ vályog, __

Rákóczi-út 20 szám. lak. Pozsonyi-u. 2.
5005 FIATAL kancaló 

hold zöldséges- esetleg használatra -----
dón. feléből. Hi- Tercsi Mihály, Forrás-ulca 
bcskereskedö Ká. 7. Ugyanott szőlősutú el-

Győződjön meg, hogy mindenben

legolcsóbb Dlmási Lajos 
órósmaster As ékszerkereskedő, 
Beretvással szemben. — Telefon: 161. 

Óraiavitas 1 évi jótállással. 5|4t Forintért

üvegedet
v á s d r o

k I minden mennyiségben 
-Gergely sürrakb, 

dősobb ház. *'

relésM-1, < 
tunkaer 
a Iádnál 
: Herényi—1

befogni való sül- 
— Szarvas utca 

5120 
KIADÓ KülaőhnUószögbrn 
30 és 20 holdas

a Városi Szeszfőzde '““r1
VftSÓrOl ifííTl. Beszállítást vállalja!

Wlsó-Szabsdsag-ut 19. Telefon : 22 
«z*cbenvótM  5 Telefon ; 24

íjtó és ali- 
5143 

eladó 
kiadó.

Kecskemtti Épít emu uásoh Termelő, 
Beszerző és Értékesítő Szövetkezete 
siti az igen tisztelt vásárló és építtető kötöttséget, hogy 

irodáját és raktárát 
Szarva •• utcáról, illetve Mátyási-utcái ól

IV, kér., Bethlen-város 70a az. alá 
(volt Szindikátus telep) az Evungélikus-temető mellé 

helyezte át. — Telefon: 237.
foitkeiítl ét iivitásl munkáitokat elvil'il. Építkezési 

anyagot raktálon. 50'6

WT olcsón 
vásárolhat

RÖFÖS,
RÖViDARÚ, 
JÁTÉK és 
lilatszercikkeket 

Réjiá^szkinái, 
CSUNGKADI U. 7. SS. 5051

KECSKEMÉTI LAPOK 
A Nemzeti FüggeUeuségi 

Front lapja 
Felelős szerkesztő és kiadó: 

HOMOKI JÓZSEF 
Főmunkatárs: Hajdú F-raő
Szerkesztőség és kiadótúvatab 

K ettem plom -köz 
(Részvény-nyomda) 
Telefonszám: 10.

Hullott, jégvert gyümölcsöt is átvesz
pálinkáért

A VÁROSI SZESZFŐZDE
___________ Kü!sö-Szabadság-út 19. szám 5099


